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Referat af ordinær generalforsamling i ”Foreningen Sct. Hans´erne” 

18. marts 2026 – Skibhuscenteret Marienlund Hovedgård 

 

Formanden bød velkommen til de ca. 80 deltagende medlemmer. 

1.Valg af dirigent: 

Bestyrelsen foreslog Jørgen Hansen, som blev valgt. Han konstaterede, at generalforsamlingen var 

lovligt og rettidigt indkaldt og dermed beslutningsdygtig. 

2. Formandens beretning – ved formand Bent Nielsen: 

Bent indledte sin sidste beretning med at takke for det store fremmøde til generalforsamlingen. 

Foreningens mange forskellige – og forskelligartede -  aktiviteter blev gennemgået: Både de fysiske, 

de kreative samt de kulturelle og oplysende.  

På grund af renoveringen af Sct. Hans Skole, har der også i år været udfordringer med lokaler, 

men foreningen er blevet mødt med stor velvillighed fra andre agenter i lokalområdet: Fredens 

Kirke, Marienlund, Risingskolen og Skibhus Friskole. Skolelederen på Sct. Hans Skole har på et 

møde i fritidsudvalget fortalt, at revygruppen ikke kan forvente at kunne bruge samlingssalen, 

hvorfor der skal findes en anden løsning.  

Der blev efterlyst en gymnastikinstruktør. Aase er stadig formand for gymnastikudvalget og kan 

kontaktes, hvis man har gode emner.  

Bent sluttede med at sige tak til bestyrelsen og suppleanterne og med at takke for den store 

tilslutning til foreningens aktiviteter. Han takkede også alle de frivillige hjælpere, der er trådt til, 

når der var brug for det. 

 

Dirigenten takkede for en god og grundig gennemgang.  

 

Beretningen blev taget til efterretning og modtaget med stor applaus. 

 

3. Regnskab – ved kasserer Lone Rossen: 

Regnskab og forslag til budget var udsendt sammen med mødeindkaldelsen. Lone gennemgik de 

overordnede tal i regnskabet, og sammenholdt indtægter og udgifter ved nøgleaktiviteter. Heraf 

kunne man se, at det igen i år er gymnastikken, der generer det store overskud: 

Indtægter: 238.955,26 kr.  

Aktivitetsbestemte omkostninger: 225.416,28 kr. 

Administrative omkostninger: 30.386,38 kr. 

Årets resultat: - 16.847,40 kr.  

Foreningens egenkapital: 396.946,80 kr. 

Foreningens ambition om at nedbringe egenkapitalen er ikke helt opfyldt, så Lone gjorde – i lighed 

med sidste år - opmærksom på, at man gerne  komme med gode ideer til arrangementer, der 

indebærer en udgift – eksempelvis honorar til foredragsholdere.  

 

Regnskabet blev godkendt af forsamlingen.   
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4. Indkomne forslag: 

Følgende forslag var rettidigt indsendt af Torstein Danielsen og Anne Rud Svenning: 

”Vi foreslår, at kontingentet til foreningen ændres, således at husstandsmedlemskab ændres til 

personligt medlemskab for alle over 18 år. Begrundelse: 

Kontingentet skal kunne dække de administrative udgifter. Kontingentet er i forvejen lavt, og det er 

kun rimeligt, at alle bidrager lige til foreningens drift.” 

Torstein fremlagde forslaget og begrundelsen herfor. 

Bestyrelsen havde drøftet forslaget og kunne godt se ideen i det. På den anden side kunne det virke 

mærkeligt at sætte medlemsbidraget op, når foreningen har så stor en egenkapital.  

Kommentarer og spørgsmål fra salen: Af hensyn til praktikaliteten ville det først kunne iværksættes 

fra næste år. Der var desuden usikkerhed om, hvorvidt et husstandsmedlemsstab gav stemmeret til 

en eller to personer på generalforsamlingen. Der står intet i vedtægterne om stemmeret. 

En håndsoprækning i salen viste en generel  tilslutning til forslaget og til, at bestyrelsen arbejder 

videre hermed.  

Torstein og Anne valgte derefter at trække deres forslag. 

 

5. Fremlæggelse af aktivitetsplan, herunder jubilæumsfesten – ved Elin Fredsted Ravn 

Elin fortalte om de arrangementer, der indtil videre er fastlagte i dette kalenderår – især med fokus 

på jubilæumsfesten 30. maj. Arrangementerne  vil løbende blive lagt på foreningens hjemmeside, og 

der vil blive gjort opmærksom på dem via nyhedsbreve og opslag på Facebook.  

Bemærkning fra salen: Det er dejligt, at så mange  gerne vil deltage og yde noget til det fælles 

bedste.  

 

6. Fastsættelse af kontingent, herunder fremlæggelse af budget – ved Lone Rossen 

Budgettet lægger sig ret tæt op ad de foregående år – med almindelige fremskrivninger. 

Undtagelsen er den store udgift til enkeltstående arrangementer, idet der er afsat 100.000 kr. til 

fejringen af jubilæet. 

 

Budgettet vedtaget af forsamlingen. 

Kontingentet blev igen fastsat til 50 kr. pr. husstand – jævnfør punkt 4. 

 

7. Valg til bestyrelsen 

På valg var: Bent Nielsen, Mette Larsen og Elin Fredsted Ravn. Mette og Elin blev genvalgt. Bent 

Nielsen modtog ikke genvalg og i hans sted blev Torstein Danielsen valgt ind i bestyrelsen. 

Bent blev som afgående formand og bestyrelsesmedlem hyldet af forsamlingen. 

 

8. Valg af 3 suppleanter 

På valg var: Torstein Danielsen, Kirsten Mikkelsen og Dorthe Andreassen 

Kirsten og Dorthe blev valgt. 

Da Torstein var indtrådt i bestyrelsen, blev  Bo Pedersen valgt som ny suppleant 

 

9. Valg af bilagskontrollant samt suppleant:  

På valg var Jørgen Hansen og Oluf Larsen, som begge blev valgt. 

 

10. Eventuelt:  

Anette Alber foreslog et besøg på Odense Renovation som et kommende arrangement. 
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Jørgen Hansen takkede Bent for det glimrende arbejde han havde lavet som formand for foreningen 

gennem fyrre år og kaldte ham ”Skibhuskvarteret borgmester” Han foreslog bestyrelsen at indstille 

Bent og Aase til Odense Kommunes Stjernepris.  

Lone holdt en kort tale og lovede Bent en længere version til jubilæet. Hun fremhævede, at Bent 

som en af  få formænd simpelthen kendte alle medlemmer. Og hun takkede Aase, som har været helt 

uundværlig som Bents sparringspartner og som tovholder på utallige tiltag i foreningen. Det har 

været en svær beslutning for begge og måske også en bekymring  for hvordan foreningen kunne 

føres videre.  

 

Bent takkede for alle de pæne ord og blev igen hyldet af forsamlingen med flere minutters 

stående applaus. 

 

Ordstyreren afsluttede med at takke for god ro og orden 

 

 


